МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

« ШКОЛА ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ»

Г. МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

31.08.2023 № 9 4

Об участии в федеральном проекте «Школа Минпросвещения России»

Руководствуясь приказом управления народного образования администрации г.
Мичуринска Тамбовской области от 30.08.2023 №409 «Об организации работы по
включению в проект «Школа Минпросвещения России», на основании решения
педагогического совета (протокол от 30.08.2023 №1) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приступить к работе по реализации федерального проекта «Школа
Минпросвещения России» (далее - Проект) с 1 сентября 2023 года.

2. Назначить школьным координатором реализации Проекта -  Трухину Т.Б..,
заместителя директора по УВР.

3. Утвердить рабочую группу по участию в реализации Проекта в следующем
составе:

Кострикина Н.И. директор;
Трухина Т.Б., заместитель директора по УВР;
Борисова Ю.А., заместитель директора по ВР;
Попова Т.Б., руководитель ШМО учителей предметников;
Дубровская Е.Б., руководитель ШМО учителей начальных классов;
3. Членам рабочей группы по реализации Проекта:
3.1. организовать и обеспечить участие педагогических работников в Проекте в

соответствии с Концепцией «Школа Минпросвещения России»;
3.2. обеспечить прохождение стартовой самодиагностики на предмет

установления уровня соответствия общеобразовательной организации статусу «Школа
Минпросвещения России» с использованием критериев и показателей, разработанных
Министерством просвещения Российской Федерации в срок до 8 сентября 2023 года;

3.3. разработать Дорожную карту мероприятий, направленную на обеспечение
развития образовательной организации в рамках реализации Проекта, до 20 сентября
2023 года.

4. Школьному координатору реализации Проекта Трухиной Т.Б.
4.1. обеспечить размещение результатов самодиагностики, заполнив форму:

https://formso/andex.rU7u/69ec61 cc3e9d()87bee06aebc/ до 8 сентября 2023 года;
4.2. провести заседание педагогического совета для детального анализа

результатов самодиагностики, обсуждения направлений корректировки Программы
развития 12 сентября 2023 года;

4.3 провести общешкольное родительскоесобрание по информированию
родительской общественности о магистральных направлениях и механизмах
реализации Проекта 22 сентября 2023 года;

реализации4.4. обеспечить информационно-методическое сопровождение
Проекта на официальном сайте школы.

5. Бондаренко О.В.., ответственной за сайт, создать на официальном сайте
школы раздел «Строим Школу Минпросвещения России» и наполнить его
нормативными документами федерального, регионального, муниципального уровня
и новостными мероприятиями, отражающими реализацию Проекта

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.